Naša sla sta se hitro vrnila nazaj in poročala o vsem, kar jima je odgovorilo to najokrutnejše ljudstvo. Baje je Herluin znal oba jezika in je bil prevajalec

¹⁸⁰ Sulica je imelaочitno velik učinek na moralo križarjev.

¹⁸¹ T. j. postati muslimani.

Petro Heremitae. Interea exercitus noster in utraque tremefactus parte, ignorabat quid faceret. Ex una enim parte coangustabat eos cruciabilis fames, in alia constringebat timor Turcorum.

[XXIX] Tandem triduanis expletis ieuniis, et processionibus celebratis, ab una ecclesia in aliam, de peccatis suis confessi sunt et absoluti, fideliterque corpori et sanguini Christi communicaverunt, datusque elemosinis fecerunt celebrari missas. Deinde stabilitae sunt sex acies ex eis, intra civitatem. In prima vero acie in primo videlicet capite fuit Hugo Magnus, cum Francigenis et Flandrensi comite. In secunda dux Godefridus cum suo exercitu. In tertia vero fuit Rotbertus Nortmannus cum suis militibus. In quarta fuit Podiensis episcopus, portans secum lanceam Salvatoris cum sua gente, et cum exercitu Raimundi comitis Sancti Egidii; qui remansit sursum custodire castellum pro timore Turcorum, ne descenderent in civitatem. In quinta acie fuit Tancredus, cum sua gente. In sexta fuit Boamundus, cum sua militia. Episcopi nostri et presbyteri et clerici ac monachi, sacris vestibus induiti, nobiscum exierunt cum crucibus, orantes et deprecantes Dominum, ut nos salvos facheret et custodiret et ab omnibus malis eriperet. Alii stabant super murum portae, tenentes sacras cruces in manibus suis, signando et benedicendo nos. Ita nos ordinati et signo crucis protecti, exivimus per portam quae est ante machomariam.

Postquam Curbaram vidi Francorum acies tam pulchre ordinatas exire unam post aliam, dixit: »Sinite eos exire, ut melius eos habeamus in potestate nostra.« Postquam vero fuerunt foris de urbe, vidiique Curbaram ingentem Francorum gentem, valde timuit. Mox mandavit suo ammiralio qui omnia habebat in custodia, ut si ille videret ignem accensum in capite hostis, protinus preconari facheret, omnem exercitum redire, sciens Turcos amisisse bellum.

Continuo Curbaram coepit paulatim redire retro, contra montaneam; nostrique paulatim persequebantur illos. Denique divisi sunt Turci; una pars ivit contra mare, et alii steterunt illic, putantes nostros includere inter se. Videntes hoc nostri, fecerunt similiter. Illic fuit ordinata acies septena, ex acie ducis Godefredi et comitis Nortmanniae, et caput illius fuit comes Rainaldus. Hanc miserunt obviam Turcis, qui veniebant a mari. Turci autem preliati sunt cum illis, et sagittando multos occiderunt ex nostris. Aliae autem turmae ordinatae sunt a flumine usque ad montaneam, quod distat per duo miliaria. Cooperunt vero turmae ex utraque parte exire, nostrosque undique circumcingere, iaculando, sagittando, vulnerando.